placandum, viri prudentia, et etate graues nominati, qui 

concionatores de statu publico, et regni administratione 

temere ac liberius, quam oporteret loquutos, suspensionis, 

aut exauctorationis poena coercerent: Pastores Edinburgene 

Ecclesie preficerent, stipendiorum solidam, et immotam 

rationem exeogitarent, et negotia ecclesiastica in regni 

Comitijs procurarent. 

Hac potestate freti in conuentu Ordinum anno 1597, inter 

cetera petitionum capita postularunt, ius suffragij Ecclesi- 

asticis, velut tertio Ordini restitui. Aduersarius id ab ijs 

factum scribit, sine vlla huius Synodi auctoritate ; sed ea 

minime necessaria fuit, quum in prioribus non paucis id 

ante sancitum constet. Quod quia non ignorabat, ne pu- 

blicis instrumentis in re perspicua teneretur, Ecclesiam, ait, 

1 'Oj huvov (Tx/iTTrovy^oig hpiZz(uvai fiaafhtvaiv. 2 [Dundee.] 
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quum iniquo animo tulisset iniurias hominum secularium, 

qui vsurpatis Praelatorum titulis in publicis Oomitijs suffragij 

iure contra Ecclesiam abutebantur, sepius petiuisse, vt ilia 

potestate prinarentur, quasi Ecclesia recuperande posses- 

sionis secura, iniustos possessores dejici petierit, ac non ex 

interdicto vnde vi, egerit. Sed hanc hominis vanitatem, ex 

Archiuis facile est refellere, quae vtrumque earn sepissime 

flagitasse testantur. Vtvt sit in illis Comitijs statutum, vt 

Ministri veterum Praelatorum titulo, et beneficijs ornati, ad 

ius suffragij postliminio admitterentur. Iurisdictio spiritualis, 

Regis, et Nationalis Conuentus arbitrio permissa, qui ob id 

ipsuin Taoduni anno proximo habitus est. Vbi cum magnis 

animorum contentionibus certatum esset, num ius, fas esset, 

Pastores suffragium in publico Ordinum conuentu ferre, et 

de causis ciuilibus in foro cognoscere, nec satis liqueret, 

ampliatum est, resque in conuentum proximum, qui Montem 

Rosarum1 indictus erat, reiecta : Premonitis omnibus, vt 

non nisi post longam, et seriam consultationem, ad rein 

diligentius examinandam accederent. Cunctis ad locum et 

tempus condictum, cum amanuensium turba, qui dicenda 

exciperent, coeuntibus, causa inter Pastores, qui iudicij acu- 

mine maxime pollebant, multum exagitata, argumentisque 

bine inde deductis, et equa indicij lance pensitatis, concor- 

dibus omnium suffragijs, pronunciatum est licere Pastoribus 

in Ordinum congressu sententiam de republica dicere ; nec 

Pastoris, et Iudicis ciuilis munus esse aavararoc,; quamuis 

non negauerim, nonnullos, preuisa Discipline, quam impro- 

bissimo labore edificarant, ruina, huic sententie identidem 

aeclamasse. Sed iure, an iniuria ipsi viderint. Non dicent, 

opinor, in his congressibus, quibus Rex presedit, se minis, 

et terroribas inductos contra animi sententiam pronunciasse. 

Nemini cum libertas aut sua, modeste proponendi, aut ad ea 

que obijeerentur respondendi negata, nihil ab inuitis expres- 

sum, nihil precipitation, rationes vtrinque iactate, suffragia 

libera, omnia denique ritb, et ordine gesta. Quibus si Aduer- 

sarius ipse affuit, meminisse potest postquam de iure postes- 

tatis constitit, et de ea legibus arctanda et numero eorum, 

qui Ecclesiam in regni Oomitijs referrent, ageretur, quantus 

fuerit animorum consensus, quanta conspiratio ! 

1 [Montrose. J 
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Oonditiones quod attinet, quas foedb violatas clamitat, in 
nonnullas vtpote aequas, et iustas, facile assensum : aliae, 
pro tempore, magis, quo contentiosis, omnis rixandi ansa 
prseriperetur, quam animo imperpetuum obseruandi acceptae: 
praesertim quum et illudcertum esset, Synodum quae dedisset, 
posse pro arbitrio remittere. Nec dubitabatur viros ad 
eum honorem prouectos, morum integritate, et vitae sancti- 
monia, maleuolis os obstructuros, et ita se gesturos, vt boni 
laudare, improbi magis indignari quam queri possent. Nec 
de conditionibus litem mouere, quum de rebus constaret con- 
sultum videbatur. 

Rem nihilominus pendentem, et diu agitatam, et prolatam, 
maleferiatorum temeritas, commodum ante diem impulit. 
Nam post foelicem Regis in Anglia aduentum, quin Synodum 
Abredoniae celebrarent, edicto inhiberi non potuere ; quae 
licet ob summam infrequentiam, Ministris non plus decern 
coeuntibus, nullo opersepretio factio soluta sit, dum tamen 
in eo obstinate perstant, nihil a se nisi iure, et ordine in 
conuentu legitimo actum, in crimen Maiestatis sponte inci- 
derunt, ac non multo post Limnuchi damnatis, aqua et igni 
interdictum. Nec hie vecordiae finis. Extorres a suae partis 
Popularibus, velut Martyres pro concione laudati, et Deo 
publice precibus commendati. Id vero Rex nequaquam 
tolerandum existimans, factionis capita in aulam euocauit, 
ibique per aliquot dies auditos, et capite minutorum causam 
defendendo, sibi ipsi crimen imputantes, partirn in Anglia 
detinuit, partim domum remissos, paroeciae suae finibus 
egredi vetuit. Qui si stultitiae debitas pcenas luissent, et 
reliqui hodie modestius viuerent, et nos calumniarum fugis- 
semus molestias, Nec ad liaec tempora peruentum esset, 
quibus nec Ecclesia, Ministrorum turbas, nec Ministri re¬ 
media pati possunt. 

Rex vbi nullum perturbationum finem videt, sed vna 
sopita, instar Hydrae capitum, nouas iugiter pullulare, vt 
inolesto, et diuturno operi tandem aliquando coronidem im- 
poneret, Episcopis imperat, Provincias suscipiant, et suae 
ditionis Ministros in officio contineant. Quibus se submisse 
excusantibus, quod decretis Ordinum a Praesulatuum fructi- 
bus percipiendis excluderentur, et de causae aequitate, velut 
re controuersi iuris, adhuc multi ambigerent, quibus, modis 
omnibus satisfaction, saltern ex parte cupiebant: Rex in 
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Comitijs regni anno 1606, clecreta quae obstabant lege lata 

abrogauit, et in Synodo Glasguse habita anno 1610, in spiri- 

tualem iurisdictionem ab omnibus Ministris assensum, tribus 

solum e centum circiter quadraginta qui illuc conuenerant 

refragantibus. Hanc Synodum, et illam quae Limnuchi 

anno 1606, de moderandis Presbyterijs, et Synodis statuit, 

Sectarius vt spurias repudiat, addito, multa in ijs adulterina, 

mnlta supposititia contineri. Sed solenne est his hominibus 

incusare, criminari, et quae contra se faciunt, fastuose rejicere. 

Posterioris conuentus Praeses, cui fidelitate et consilio, Ec- 

clesia hodie parem non habet, licet fato functus innocentiam 

tueri nequeat: at qui acta in publicas tabulas redegit, cuius- 

que vita omnis non minus disiuncta a vanitate, et perfidia, 

quam illorum cum fide, et officio coniuncta, crimen falsi, 

adhuc in viuis, facile diluet. Non dicam, quod tamen si 

dicam, nunquam infirmabunt, plaeraque ab ijs Synodorum 

acta mutata, aucta, deleta, interlita, pleraque ad causam 

elumbem fulciendam supposita. Sed horum neeuos tangere, 

est in pietatem peccare. 

Sed qusero tandem quid in illis Synodis reprehendant l 
quod contra leges indictee ? at id ne objiciendi quidem causa 

ab inimicis dicitur, quod infrequentes 1 at tanta frequentia 

celebratee, quan ta paucas meminerunt. Morem, et instituta 

veterum Oonciliorum requirunt \ omnia ordine, et decenter, 

nihil preepostere gestum. Iustum suffragiorum numerum 

desiderant ? at consensu publico approbate, quo nullum 

nobis neque sanctius, nec firmius est vinculum. Concilia- 

bula, et congressus suos, seditionum, tumultuum, factionum 

fomites, et incentiua rebellionum, licet in coelum laudibus 

efferant, contra tamen auctoritatem Principis coactos : 

quod vnicum, causee satis est ad improbandum, ipsi non 

diffitentur. 

Sed vt lime Sectarijs nostris condonemus, quantam illam 

putabimus vel mentiendi licentiam, vel maledicendi libidi- 

nem, qua in nostrum ordinem, qui hodie ad clauum Ecclesim 

sedemus, libero grassantur \ quos contra decreta Ecclesiee, 

acta Comitiorum regni, Confessionem Fidei, fidem datam cum 

ministerium iniremus, solenne foedus renouatum, protesta- 

tiones, cautiones, et leges a nobis approbatas, omnia in 

Ecclesiee administrari aiunt. Retro fontes, vt est in Pro- 

uerbio, facta pi’o infectis, Synodi pro non Synodis, Comitia 
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pro non Comitiis, deinceps habeantur, que bonis hisce viris 

non arriserint. Horum disciplina inter fidei dogmata, vo- 

luntates inter xv^iccg dogag referantur, nostra verba, et 

voces, in quam volent ipsi mentem, rapiantur. At pace 

vestra mihi dixisse liceat, acta conuentuum, comitiorum 

decreta, nunc nostro ordini suffragantur, queque olim contra 

nos faciebant, vt est omnium rerum vicissitudo, nunc a nobis 

stant. Nec alios fidei articulos nouimus, quam qui symbolo 

continentur, quo omnes nostra? Confessiones sunt dirigende : 

nec aliud in Ministerij solennibus spospondimus quam obe- 

dientiam, vitae sanctimoniam, verbi praedicationem, sacra- 

mentorum administrationem, et discipline curam : a quibus, 

Deo gratia, nondum discessimus, nisi hoc est discedere, 

reiectis turbulentiorum consiliis, sed ad Cliristianae Ecclesie 

Politiam accommodasse. De conditionibus supra. Protes- 

tantiones, quas intelligat, non assequor; sed foedus illud 

renouatum, in quo tantopere sibi placent, iniquum, temera- 

rium, ab hominibus cerebrosis in reipublicae et Regis perni- 

ciem, et Dei ludibrium excogitatum semper existimauimus, 

quod illis Dominus ignominia et infoelici conatuum omnium 

exitu compensauit. 

A dominatione, et tyrannide tantum absumus, vt nescio 

an non nimise lenitatis simus accusandi, qui homines omni 

honore indignos aliquo in numero habemus. Yerum quoni- 

am Iesuitarum more mendacia consuunt, in mendaciis de- 

prehensi perplexis, et inuersis dictis se tegunt, beneficia col- 

lata inter iniurias acceptas numerant, et lenitatem nostram 

cause iniquitati, vt quidam inter eos non exigui nominis 

nuper fecit, imputant, cogemur voluntate immutata ad 

seueritatem descendere, vt malo docti, discant sapere : non 

enim magis protritum, quam verum est illud Poete—YluQav 

kou rs i'TjTTiog zyvco. 

Nec greges deserere aut animus hactenus, aut studium 

fuit: sed quod aduersarios male vrit, prefecture nostre 

limites non angustiis vnius paroecie terminantur. Hinc file 

lachryme. Opellam nostram magis vtilem et necessariam 

experiretur Ecclesia, nisi qui inutilem criminantur, nos alio 

auocarent. Nec aliud Episcoporum genus sumus, quam qui 

ab incunabulis, Ohristiane Religionis Ecclesie Scoticane 

prefuerunt, vcterrimorum Presulum legitimi successores. 

Nec potestatem vllam nobis vendicamus, quam ab initio 
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Superintendentes, et eos subsequuti Prsesules, si per aduer- 

sarios licuisset non vindicassent : vt absurda prorsus, et 

ridicula sit ilia Sectarij distinctio in primum, secundum, et 

tertium Episcoporum genus. 

Murmura, et susurros Catharorum, de quibus sub epilogum 

non moramur, minas flocci facimus. Pars sint maxima, 

an minima parum ad summam interesse arbitror: syn- 

cerior, et incorruptior neutiquam erunt, nisi forte omncs 

totius Orbis Eccleshe ante horum natalem exorbitauerint, 

quod aegrb nobis persuadebunt. Accedit Regis iudicium, 

qui hoc hominum genus intus, et in cute notum, opere quod 

fiaffikiKOV Acoqov inseripsit, filium monuit, non aliter, quam 

Ecclesise vomicas, et carcinomata fugeret. 

Idsec ad Aduersariorum calumnias, fortasse plus satis, 

quas aspernari, et contemnere, amicis ita suadentibus, con¬ 

silium fuit: nisi openepretiuni me facturum vidissem, si 

eos, qui per mtatern res scire non potuissent, aut ab alijs 

perperam fando accepissent, de vera rerum historia edoce- 

rem : Et inimicorum procacitatem retundi publice interesset, 

qui qusestui habent detrahere melioribus, et modo male 

dicant, nihil pensi habent, quid dicant. Quorum vtrumque 

nisi fallor assequuti, hie finem faciemus, casuum in vita, et 

sortis futurce in hoc securi, quod licet omnia sursum deor- 

sum vertantur, Deus Ecclesise non deerit, sed bonos bene- 

fieijs in hoc, et futuro seeulo cumulabit. 

THE 

SERMON 

PREACHED BY THE 

MOST REVEREND FATHER IN GOD JOHN SPOTTISWOODE, 

ARCHBISHOP OF ST ANDREWS, 

TO THE 

GENERAL ASSEMBLY HELD AT PERTH 

25TH AUGUST 1618. 

* 

THE 

S EII M 0 N 

PREACHED BY THE 

RIGHT REVEREND FATHER IN GOD THE ARCHBISHOP 

OF ST ANDREWS 

TO THE 

GENERAL ASSEMBLY HOLDEN AT PERTH, 

THE 25TH OF AUGUST 1618. 

1 Cor. xi. 16. 

But if any man seeme to bee contentious, wee haue no such custome, neither the 

Churches of God. 
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Y Lords and Brethren, the businesse for which 

we meete heere is knowne to yon all, namely,